Cfestinādū est igit̄ tunc: ut cito a corpore expellat q̄to citius poterit et hoc vomitu: aut purgatiōe: cū rebus icitantib⁹ illā: vtute q̄ melior fiat expulsio et si fuerit ip̄s⁹ motus ad supiora: cōpescant̄ motus ei⁹ et ad inferiora trahatur cum clisteribus, et si necesse fuerit foris attractionis.

Cin parte ista Melius docet his accitib⁹ seu nocomētis subuenire. et p̄ docet ei subuenire p̄ ea q̄ ebat. z docet ei subuenire p̄ ea q̄ alterat̄ malā qualitatē et venenostatē ipsius me. z ibi. Et dixit ruffus. q̄to citius poterit. eo q̄ ista talia me est venenosa. ad supiora. et sic expellat per vomitus: cū vomitus nōt̄ sufficiens. C Deinde cum dicit.

Cet dixit ruffus q̄s̄ multaz talium reprimit mali tia potu aq̄ frigide vebementē et sessiōe i ea: p̄p̄ea q̄ frāgit acuitatē. Qia. n. q̄ ea frangit et acuitates et infiamationes remouēt et furiositatez ex eis q̄ dixim⁹. et ex eis q̄ dicem⁹: ad hoc p̄ferūt. et silr̄ tiriace spēs: et sic iaz diximus in p̄mis capitulis.

Cin pte ista docet accitib⁹ subuenire p̄ ea q̄ alterat̄ ei⁹ malā q̄litatē et nōt̄ ebat: tiriace spēs. i. medicina tiriace. sūt. n. q̄dā medice q̄ sit tiriace vt agaric⁹ aut colloquida aut scamio. et et alia me dicla venenosaz vi ipse p̄t̄ istra. C S̄biec̄ dubitatio utr̄ aq̄ fra sīuenies post exhibitiōe medi. solu. q̄ venenosa ē q̄ nōt̄ soluit aut obilitate et tarde soluit. et videb⁹ q̄ nōt̄ illū nōt̄ q̄uenies q̄n̄ medi. so. nōt̄ ebat q̄dā q̄strictioē vētris. s̄ q̄stria ē bīmī. q̄t̄ c̄. maior ē nōt̄. mīoz appet: nā posuitūp̄ in hoc ca. q̄ post exhibitiōe me. euāntia p̄mēdo nōt̄ dari aq̄ fra: eo q̄ angustat̄ meat⁹ et canales. n. v̄t̄ et q̄ obēat fieri balneis ex ip̄a: aut seſſio līp̄a. q̄ id nōt̄ fieri p̄ exhibitiōe me. so. q̄ nōt̄ soluit q̄dā bī obilitate ang⁹ et Iestilia. aq̄ fra ē bīmī. q̄t̄ c̄. nā frūz ē inimicuano pudēdo et silb⁹ medi. frīs̄ ut p̄t̄ ab by. l. s. p̄t̄ia afo. C Lōtrariu bī p̄t̄ Melius. C Dico q̄ aqua frigidā exhiberi p̄ medicinā solutuā p̄t̄ dupl̄ intelligi. vno mō exhibetiōe p̄ medicinā solutuā līq̄t̄ ē solutuā aliō līq̄t̄ venenosa sui acte seu supflua calitate. si p̄t̄ mō: tē hoc ē dupl̄. nā ista aq̄ frida: aut exhibetiōe in pauca q̄titate aut multa. si exhibetiōe in pauca q̄titate dico q̄ ip̄a p̄petit. nā ip̄a sui frigiditate corrugat. et dēsat̄ ptes stōaci q̄b⁹ corrugatis medicina et mātrita ab ea ad inferiora expelli. et p̄cipue hoc bī vez i bī q̄b⁹ stōaci et calid⁹. medicina et bī cū hoc rapēt̄ surſū. et tūc aliae q̄litatē calid⁹ stōaci et supflua p̄ medicinā venenosa solutiū. s̄ stōacus ēst̄ frīs̄ et corp⁹ stōaci vel corp⁹ totū ēst̄ obil⁹ viri⁹. tē ip̄a nōt̄ p̄petit. et id pp̄ ista cāz̄ dari i pauca q̄titate ip̄a supflua obilitaret stōacus et dī labēdo exhiberti. Si at ista aq̄ fra sit mīta: tūc ipsa nōt̄ exhiberti rōne medi. so. vt solutia ē: eo q̄ ipsa sic exhibita nimis debilitaret vītē stōaci et corp⁹ totū. Et rōne ipsi⁹ medi. solu. līq̄t̄ solutia ēst̄ dico q̄ aq̄ fra dī exhiberti. nā ipsa frāgit oēt̄ acuitatē oēt̄ et supflua caliditatē ip̄i⁹ me. solu. rōne quoq̄ dī venenosa. Līq̄t̄ si ista medicina ēst̄ venenosa nā per acuitatē vel caliditatē supflua. s̄ p̄ nimia frigiditatē ēst̄ mālia sic mucilago p̄sili⁹: tūc nōt̄ exhiberti aq̄ frigida. ipsa. n. auge ret magis 2geliatōe: tal medice. s̄ dī tūc magis exhiberti id q̄ 2geliatōe p̄bileat. C S̄t̄ aduertēdō q̄ si. aq̄ fra cōpetat in hoc a casu q̄n̄ exhibetiōe tēt̄ p̄t̄: q̄n̄ vo sit lessio aut bal neū i ea fīm diuersitatē sit̄ aut loci in quo ē medicina: nā si medi-

cla sup̄ repat̄ dī dari aq̄ fra l̄ potu. si ast̄ bec medicina videat fa cere ardorē aut exconationē circa Iestilia et ptes Isteriorē dī ex ea fieri balneis aut seſſio l̄ ea. C Ad dī rōnes ad p̄mā illū si ē q̄uenies. q̄dā facit p̄strictioē vētris. vez est si ista aq̄ nōt̄ p̄bileat opationē me solu. līq̄t̄ venenosaz. s̄ bī tale operatiōe. p̄bilez. et hic fīmo de medicis solutis venenosaz vt lā ē dicta q̄r̄ venenositas er aq̄ re primis et acuitas et Iestatio ab eis per aquā frāz̄ remouef. C Ad z̄m̄ rōne cū dī id si ē q̄uenies et c̄. vez ē nisi faciat alio mai⁹ iūna mentū et p̄bileat et marīmū nocomētāmō facit id. nā p̄bilet ex coxiationē Iestinop̄ remouēdo acuitatē et Iestamatōe medicine. silr̄ et p̄seruat cor et corpus totū a venenostatē repinēdo ei⁹ mālitia. et lō q̄s̄ mālitia līt̄ medicine nō possūm̄ remouere cū tīria cīo: tūc erbilem̄ aquā ffam. C Deinde cum dicit.

Cat si est medicina eaq̄ p̄cedunf: et solonez nōt̄ fecerit: s̄ fecerit angustiam et mordicatiōe in ventre; genrabitz et estuationes in corpore: et in capite dolorem vītē nosum cum scotomia; et in oculis tenebrositatē et ali ces et oscitationes.

Cin pte ista docz̄ restitē nocomētē me. sol. q̄s̄ si ebat: et tūc si ē venenosa: s̄ z̄cedē: et p̄p̄mittit ei⁹ nocomēta. z̄ docz̄ eis subētre z̄ ibi. Festinabim⁹ lgr. Qd̄ d̄ de p̄mā pte notis. C Deinde cū dī.

Cfestinabim⁹ succurrere cū colirij⁹ et clisterib⁹ tra hentib⁹ eā ad Isteriora: post administrationē rex comp̄ressiū deponentiū eā. sī sunt citonia et mastix et si milia. Plurima. n. talii medicinā ad Isteriora cū vītē p̄pellunt. Si ast̄ talia nōt̄ p̄derint et accititia mala multipli cat et matia leuigata ferē surſū; necessaria erit fībotomia tūc: et p̄p̄ie de basilica: et post illā de saphe na. Est enim virtuosa ad hoc.

CDocet talia nocomēta remouere. et q̄ er talib⁹ nocomētis q̄dā sit que fīst̄ circa Iestilia. et p̄cipue Isteriora. q̄dā vō sit q̄ fīst̄ in toto corpore: et p̄cipue Iestinop̄t̄ et mēbris que fīst̄ sup̄ ip̄s̄: q̄dā ast̄ sunt que fīst̄ circa stomachi. id Mel. tria facē. p̄ docet remouere nocomēta que pueniunt circa Iestilia. z̄ docet remouere nocomēta q̄ pueniunt in toto: et p̄cipue obī mēbris q̄ fīst̄ supra diaphragma. z̄ docet remouere nocomēta que fīst̄ circa stomachi er tall medi. z̄ ibi. Si ast̄ talia. z̄ ibi. Vomit⁹ ast̄. cū colirij⁹. i. suppōtorijs trahib⁹ cas. medicinā et mafia fil̄ ad Isteriora: et p̄cipue obēt̄ et clisteria acuta post administrationē rex cōpressiū: vt. l. p̄p̄issiuas me. id q̄dā a sapori⁹ p̄p̄mit ad Isteriora postea ab Isteriorib⁹ p̄ clisteria cū educat̄. materia: fil̄ et medicinā cū vītē. t. exp̄p̄issiuas mēb̄oy. et ista cōp̄issiuas virtute co q̄b⁹ fīst̄ et mēbris stomachi et Iestilia q̄b⁹ p̄fōrāt̄ mēb̄oy p̄st̄ exp̄p̄le mafia fil̄: et medicinā alias legit fil̄. cū ista lenigata. i. cū sua leuitate cū fīst̄ surſū fīomia. s̄d basilijs eo q̄ bec marle ebat bī. ḡmōt̄s a medi. q̄ erāt̄ p̄cipue cōmoti circa epār. et mēbris et supiora. Post illā de saphe na et c̄. Ista. n. diuertit mafia ad Isteriora. mō eāo q̄ sit ex p̄p̄a Iestēde etiādi cōmoti bu. p̄cedit cūone que sit grā diuersiōs. s̄d ē dubitatio pp̄ dicta statū vītē fīomia p̄petat post medicinā solu. p̄s̄ exhibitiōe que nōt̄ ebat: vt q̄ nōt̄ nā duas cūatōes fil̄ cōtingere fallar. et timorosaz. vt colr̄ ex dīct̄ aut. p̄mo ca. sen 4. s̄t̄ tūc p̄iūgāt̄ due cūatōes fil̄. q̄re et c̄. p̄terea id q̄dā diuertit mafia ad p̄t̄ oppōstā pti ad quā me. diuertit: nō ē facēdō p̄ me di. solu. fīomia ē bīmī. q̄re et c̄. p̄bat̄ mīlōs eo q̄ fīomia edue bu. de cētro ad circūferētias. medi. ast̄ solutia fac̄ ex quā. Di co q̄ fīomia. post medi. solu. fieri p̄t̄ dupl̄ intelligi. vno mō electiū et p̄ se. allo mō cālīt̄ et nēce. Si p̄t̄ mō dico q̄ nōt̄ fieri. et hoc dico nisi l̄ corpē sit peccatō sangul̄s: aut et alioz būmōz. tūc fīst̄ fil̄ mirri et adeq̄t̄ cū sangule. cū. n. dī fieri: et hoc aglēt̄ dico spa tio tūc Isterposito. fīomia. n. mītūdīnē bu. ebat. si vō nō fīst̄ mīt̄ cū sangule. tūc fīomia electiuā nōt̄ fieri. tūc. n. ip̄a cāt̄ solū sanguinē: et alioz bu. malos l̄ corpē dreilgt. s̄d si loqm̄ur dī fīomia eo acta: et nečia dico q̄ dī fieri fīomia: et p̄cipue q̄s̄ er ipsa medi. ast̄ valde cōmoti et agitati: nā ista fīomia. p̄bilet nocomēta q̄ p̄t̄ l̄de. puenire sic et sangul̄s ebūlūtio adueniēs et tall medi. et cōmotio et p̄mētio bu. cū sangule facta a medi. p̄ fīomia. n. hec ola remouēt̄ tūc si ibi si plus dī cōmotē būmōz q̄dā sangul̄s ebūlūtē dī fieri fīomia dī basilijs. si ast̄ ibi si marla ebūlūtio. fiat de saphe ad diuertēdō illā Iestamatōe et ebūlūtē. et si ibi si vītē q̄n̄ si at vītē q̄n̄ fīomia. C Lē ad rōnes ad p̄t̄ cū dī duas cūatōes et c̄. vez ē electiōe: s̄d coacte nō ē fallar eas glōgēt̄: et suppōt̄ q̄yna

med. 9. sol. fortis
non euacuat. gd
agendū!

Universales

二

ce med. 3d. ^a adiuit
borson Samorem
qui facundus?

Ex talib⁹ charltonib⁹ nō spileat: aut nō fiat nisi illa q̄ debebat fieri
a medicina soluua. **C**ad sc̄daz c̄ dī id qđ diuertit ⁊ ē dico ver⁹ ē
si medicina sufficiēter: ⁊ pfecte curaret. **I**z qđ ipa nō curat. id sienda ē
flebotomia: vt remoueat ebullitionē ⁊ furore in hu. adueniente
a medicina enasuet et hu. smotors. **C**elide c̄ dicit.
Cter in his oīnūa ūsūde ⁊ errecta hūficia magia

Terz in his oibus cōfide: et expecta bñficia magis
ex clisteribus: et p̄prie scđm q̄ erigit dispō. Dec.n. e
magnis terrorib⁹ securos faciunt.

Cmodo ponit ei eis eorum electus et regularē. in obs⁹. n. istis ca-
sib⁹ quousq; modo deberent fieri clisteria. multum enim iuvat
et nō nocet ci sibi sine periculo. **E**nde cum dicit.

Clomitus at magis prouocandi sunt qsi pharmacia cordis cunctus medicis et ratiocinationibus.

cordis gnat morbiꝝ et nauseaꝝ et ē de gnie strangulatiꝝ
et fac singultū pſocatiꝝ; audie tūc super vomituꝝ; et ne
ptēnas clisteria. h fiducialr cōfide de illis; et prie qñ
circa ventreꝝ angustiā medicina gnat; aut in hypocod
drys; aut tortoꝝ in eis et estuationē fecerit.

Cmodo docet subuentre nocumēta q̄ fuit ab ista medicina
forti in stomacho q̄ ipsa nō etiat. cordis morsuz. l. mordicatione
oris stomachi z. Et ex h̄is vñbis hic posite. z. s. apparet q̄ quoctū
q̄ m̄d medicina solutiu faciat nocumēta q̄ debemus exhibere
clisteria etiātia m̄z sit z medicinā per secessuz.

Cap. II. Si medicina idebita et laboriose soluit.

Medicina idem tibi et laboriose soluti.
Edicinā astū idēbitū et laboriose soluere di-
cimus que soluit: s̄z nō qd̄ oꝝ. Et q̄ laborio
solos gnat motus: sic subuersione: et motus:
et tortiones: et estua iōes.

Tortiones: et ceteras. In hoc capitulo docet Medicus subuentre nocumeta q̄ sunt
a medicina soluti a q̄ indebito t laboriose soluti. et p̄mo p̄mitit
talia nocumeta. sedo docet eis subuentre. — ibi. Et ex si soluerit.
subventiones. s. animi. hoc n. accis. p̄p̄ aduenit st̄dabo sic nau-
sea. et vomitus: t tortones: t hoc accis toti aduenit: t ex hoc ap-
paret in ḡne quot sit hec nocumeta t q̄. nam aut ipsa inducit nocu-
mēta toti: t sic habem⁹ estuationes: aut partibus: t tūc aut inducit
nocumēta in parte in q̄ morat: t sic habem⁹ subventiones: aut vo-
mitia: aut in partib⁹ q̄ per trāst̄ dicit: t sic bēnūs tortones: ita
q̄ per estuationes possum⁹ intelligere ola nocumēta q̄ ipsa facit
ut sp̄am̄: t fistula. **C**elinde cum dicit.

Citez si soluerit s̄z non qd op̄z; s̄z tm̄ corruptū t̄ im̄
puruz; literatio solonis est necessaria: vt educat̄ bec ea
de materia quaz soluere itēdebas: alioqñ dilatabit̄ t̄
multiplicabif̄ in corpore; ppter agitat̄ dēz in ea facta; t̄
pm̄otione; t̄ questionē materie; alias ad illā: sicut in
subversionibus lacunaz sepe videm⁹: quando aggre-
gant ad illas ex diversis refluxiōibus. t̄ pura t̄ ipura:
t̄ totuz in fine fit impuruz.

Contra istam sententiam dicitur: **S**i autem non corruptus: sed bonus educat humorē: est huius rationē in corpore gnat: **N**on cū medicina supfluitates enacnat: non erit cum ea estuatio: **L**uz autem qui eā sumpsit estuabit: et verabif: et debilitas debilitatiōe superflua. **S**cito quoniam euacuas necessariis: quod natura

repugnat expellere. **Festinandum** siq[ue] tunc medicinam
talem a corpore expellere illico: et eius vires continuo
frangere: et illud quod aggregat has duas intentiones
est potus aque calide: ex qua hora post horam bibat:
Eius. n. potus medicina[rum] cito lubricare facit: et ipsius
virtutem frangit. Et nos plena[rum] traditionem faciem[us]
de rebus hoc facientibus.

CDocet his accentib^z subuenire q̄si me. chat hu. bonis t̄ n̄ coru
ptū. z° doc̄s huic subuenire. z° ibi. Festinādi iſḡ. estuationeſ. s.
magnā que pducit. nā quelz. medi. estuationēſ faē. t̄iſ c̄ obite ope
rat illa estuatio ē parua. q̄r. cito recedit. t̄ noui est qđ dicis in his
duab^z partib^z tc. **C**Velde cum dicit.

Conitus autem et aie subuersio accidit: aut quod medicina de sui natura vomitiva est: aut quod non vomitiva: sive alia atque alia faciunt eas vomitivam. quod sunt aut stomachi debilitas: aut multa siccitas secundum: aut canalium angustatio: aut quoniama medicina abhorret: aut quoniam ventositas sublenat medicinas.

C Postq; Jo. Ad eius docuit subuenire nocumētis quia adue-
niunt toti corpori ex medici. que ldebite & laboriose soluit. In pte
ista docet subuenire nocumētis que adueniunt defilato mēbro
qr stōacho ex medi. et que laboriose soluit. **E**t p̄ inq̄t cās talius
accidit. z p̄cipue vomit⁹ & subuerſiois. z docet his accidit bus
subuenire. z ibi. q̄ si accidat. oēs aut istas causas medi. que vo-
mitina ē possit sup̄ i caplo i quo iquerbat cās p̄p̄ quas medi.
aliqua vomitiva sit solutiva aut solu. vomitilla. **C** Dein cō dī-

CQuod si accidat vomitus prop̄ fecūs siccitatem; aut canalī oppilōnē clisteria neūia sunt; et ea que de oppilōne, faciunt. Si aut̄ vsḡ ad hoc non sufficit; me lius est ut vomitu expellat.

CDocet his accitib⁹ subuenire p⁹ remotib⁹ carni part⁹. nō ē docet resistere huic acciti, p⁹ vētoſitatē cā ſubſcuatē eo q⁹ in dō docuit iſ p̄cedēti ca. docuit n. huic acciti resistere: qſi s. medi. nō eñat, p⁹ vētoſitatē cā ſurſuz eleuatē. nec ēt hic docet resistere huic acciti. l. q⁹ medicla iſueat vomitū: vt hic ē er natura iſ ipsius medicla. qſi hoc facit iſ ſedō tractatu. ſolū ergo docet his accitū ſubvenire. qſi ab alijs quatuor cāis p̄ueniunt. Et pmo docet his ſubvenire qſi p̄ueniunt ex ſiccitate feci aut opilatiſte ſtētino rum. z° hoc idē facit qſi accititia hec. l. vomit⁹ ſubueniſio animi p̄ueniunt ex debilitate oīls ſtomaci: z medicla abhominatiōne ū ibi. Verū ſi ppter ſtomaci z. ita tamen q⁹ ſi hoc ſit propter ſiccitatem feci⁹ oppilatēm debet exhiberi clſteria mollitiā: ſed ſi hoc ſit ppter opilationē. p⁹ humores grossos ſi vſcosos aut vētoſitatē: tunc debent iſta clſteria eſſe coniuncta ex reb⁹ acutis carminatibus resoluentibus ſi incidentibus: ſed ſi hec opila- tio ſit propter apostema debet curari ſecundum curam aposte- matis que hib⁹ exhibetur in principio augmento ſtatū ſi declina- tione. C Deinde cum dicit.

Clex si ppter stōachi debilitatē: aut ppter medicinē
horribilitatē vomitū accidē timueris h̄ erit tibi doctrinā.
Flō illico cū ea sūpserit q̄s: se mouē psumat. h̄ dñu
sup eaꝝ regescat; nō tñm a motibꝝ corporeis: s̄z aialibꝝ:
inq̄stuz pole est vſqꝝ adeo: dñi ipaz nā circundat: z in
eā opereſ. Aſi. n. nā in ipaz opata fuerit: ipsa nō ope-
bitur in naturā. Tunc aūt bene redolētia ex floribꝝ z
plātis: z alijs opponantur qlia ſunt mēta: z ſansueſ. z
maiorana: z folia citri: z fruct⁹ ei⁹ z apītū: z abſin. hiſi: z
rosaz. citōia: z macianā: z bolus aspliſus aq̄ ro. z aceto
z luttū q̄ abluiſ nutritū roſis recētibꝝ. z aq̄ ro. Fricatō
at extremitatiſi eſt et ex eis q̄ eos iuuāt. z oſtrictio eaꝝ
dolorosa. iterduz aūt man⁹ z pedes in aq̄ calida vere
mordicatōis ponere eſt ex eis ſilī q̄ ad hoc iuuāt. Su-
per medicinā aūt ſtipticā mordeat z bibat qſi lambē-
do: z facies eoꝝ aqua rosata rozeſ: z ppric cuꝝ incipit
moueri nauſea: vel aq̄ redolentissi aliqꝝ aspliſe ſubti-
li. Haudiuſ etiam z ſollicitudineſ delitiorum ſimiliter

Canones

a vomitu liberat. Lus at ipsorum aie sedate fuerit; abu-
lent et moueant paulatim. Est. n. hic motu inuatuus: quoniam
hoc est illud quod Hippo. docuit.

C Doceat huic vomitu medicle subuentre qui aduenit ppter stoma-
chi debilitatem et ababolationem medicinam, et pmo docet huic subue-
nire per ea quod appropinquant corpori strinsec. Scdo per ea quod appropi-
mant corpori strinsec. z. ibi. Sifl at stiptica. et 3. syolum rident
dubitato: vel postum dñe quod docet huic subuentre qui medicina
scipit soluere et ad fundum sto. puentre. z. ibi. Et ast eoz et c. Oes
legit sifl. vsq; adeo reddit cam dicti: licet et ppter alid, pibatur
motus. n. ppter motu ipsa valde agitat in sto. quod pote sursum ase-
deret: etiam per vomitum. et sanucus. i. maloriana mfor. scut eni est
duplex basilius. f. malor. t mfor. ita et est duplex maloriana. f. ma-
lor. t mfor. maloriana. f. malor. malor. bolus aspus. i. bolus arme-
num: et latus quoq; abluctu. latus quod separat p ablutione. ab eo nu-
tritus. i. inadefactus. qstrio dolorosa et c. ista eni talia distractabunt
medicinae ad inferiora: et distractur virtute ad loca illar. vni medici-
na superius virtutem non agitat virtute illius affo. et c. Sedare fuerunt:
quod amplius medicina declinat inferius et ipsa soluat. Hippo.
dixit. s. in 4. particula affo. illo affo. Cum biberit quis eleborum,
et in illo affo. cum magis voluntas ducere eleborum moue co:p.
C Deinde cum dicit.

C Accidit autem tortores ex potu medicinae: aut quod pun-
git et ledit stomachum: et partes per quod transit. aut quod virtus
attrahens in ea multiplicata boni sifl: malitiq; trahens
humorem: aut quod facit acquirere pplexionis malitiam in me-
bris: per quod transit: propterea quod festinabimus frangere: et
debilitate virtutem eius: et ut cito a corpore expellat: ut
superior deinceps est: et sic iam dicemus.

C In parte ista docet subuentre nocumeta aliis quod accedit in testem-
nis per quod medicina laboriosa soluere et trahere: et ledit stomachum: et
helpne qstanz ad fundum eius pplexionis malitiam in membranis. i. in testem-
nis per quod transit aut est vicus. i. erectoribus.

C Cap. III. Si medicina ultra quam opere soluit.

Splanitio superfluit ultra quam opere potu me-
dicina tribus causis. Quicquid. n. i. causa est ordinatio
et dispositio medicinae. Quicquid dispo-
siciens eam. Quandoque dispositio rerum
virtutum superuenientium.

C Postquam Joannes de. docuit subuentre acceditib; quod puentur
ex medi. solu. non soluere: vel tardie soluere: aut est quod laborioso sol-
uit. i. parte ista. siue isto caplo docet subuentre acceditib; quod ex ipsa
puentur: quod superflue euat. Et ppter pmitit quod sint: et quod ista no-
cumenta. pote etiam casus talium nocumeta. z. docet eis subuentre.
z. ibi. Averilabimur g. p. I. duas. p. pmitit casus. ppter quod aliqua
medicina superflue euat. Scdo illas casus declarat. s. ibi. Et dispo-
s. pma para p. C Deinde cum dicit.

C Ex dispone autem suscipiens fit illud: Aut quod multum hinc
de matre iaz posita in necessitate ad fluxum. Aut prope
venas ei debilitatem. Aut ppter orificiorum ipsius amplitudi-
nem aut ppter debilitatem membrorum expulsiois ipsius. Aut
quod est eoz quod phibens a pharmacia: quod in libro de phar-
macis tibi ostendimus. Et parte autem disponens pharma-
cie pote ptingere illud. Quoniam aut est eoz quod pungit orifi-
cio venarum. et mordicat et aperit. Aut quod ex ea malitia
pplexionis acgris cordit: aut quod ex ea aliqd de suba ei
remansit in stomacho villis: et intestinorum. aut ppter mul-
tiplicitatem ipsius in quantitate sua: aut propter malitiam in
qualitate eius: et venositate ipsius. Et tibi supest discer-
nere ista. Res quoque que sunt ex superuenientes virtus
que faciunt etiam ad illud.

C In parte ista has casus declarat: et dividit tres. Primo declarat
casus superflue euatos que se tener magis ex parte corporis suscipie-
tis medi. Scdo declarat illa que se tener ex parte medi. Tertio illa
que se tener ex parte virtutum. s. ibi. Et parte autem disponens. etiam
ibi. Res autem que sunt in necessitate ad fluxum: non modica comotio fa-
cta est in matre a medi. postea evanescit tota. sic quae dono. minima

te minima a quod sive lapis extrabilis oes lapides postea cadunt. Qui
phibens a pharmacia sunt trauiti. et sifl parati ad colicam passio-
ne. legit sifl has tres partes: aut est eoz quod pungit: sic aloes i. sit
medicla phibita: vni et huius emoraydas. puocare. Et oportens mali-
tia acgris corporis: sic est scamonea aut turbit malum: aliqd remansit
in stomaci villis: sic est colognitida. C Deinde cum dicit.

C Inquit. n. Hali. Dispō australis multiplicitata aperit: et
rarificat: et obedientia facit ad flum. Borealis vero mul-
tiplicat pptermedo: et exprimedo sifl ad flum ppter: quod
pharmacia dari phibet. et ppter parati ledi ab ipsis. Do-
tus est aq; frigide in parte sup ea facit sifl. et vlt qdē oē ma-
lum regimē in set gribus rep: quas scis facit sifl.

C Inquit Gal. s. i. etiam particula affo. illo affo. Australis flat: gra-
nat audituz ledi ab ipsis. vni et ppter pharmacia. i. sex gribus rep:
. in natura quas scis. C Deinde cum dicit.

C Auxiliabimur g. his ne vntus. psterneat: et cadat: post
quod sciuerim: casus flum ex testimonio rep: quod pcesserit
Hunc quod est in eis: quod medicinae virtutem debilitatem: et fragilitatem
eis a corpore expellit. Hunc at eis quod canaliū et mem-
bro expulsiois: et orificio venarum virtutes coadunat:
et partes eoz pstringit. Hunc vero eis quod sedant agi-
tationes laboriosas: et motus medicinae in corpore. Hunc
vno eis: quod mouent: et actionem medicinā ad hinc flum
ventris. Hunc at eis eis: quod dilatant aiaz: et fortant cor.
Hunc autem eis quod ingrossat medicinā et pinguit. Sie
n. aggredias omnes intentiones in cura.

C Docet his acciditib; resistere. per resistentiam suarum carum. Et
pmonit quot modis possim: in gribi resistere his accide-
tibus. Idem sicut sumiendo a suis causis. Scdo docet eis in spali
resistere per illos modos. z. ibi. Si ergo causa huius. Idem i
duas. p. pmonit intentiōem suā. Scdo erexitur. sedo ibi. Hunc q
deni: et ista i sex pars dividit secundus quod set ponit modos quibus
bis acciditibus resistimus cuī pigunt. i. instrumentis. omnes legite
similis vlt ad sequens capitulum: et torum est notum vlt ibi et c.

C Deinde cum dicit.

C Canon. I.
I ergo causa huius est ppter transgressiones
in medicina ex his que deca sunt: frangere
revirtutes medicinae: et facere ut cito a cor-
pore expellat: est melior cura. Litam autem expulsioes
eius a corpore a tribus fieri verificatores dixerunt. s. a
rebus ppter: que virtutes habent aut lauantiam: aut ab-
steruentiam: aut compresionem.

C Postquam Jo. de. declaravit nocumeta quod pnt cōtingere et
superflua etiā quod sit in medi. solu. posuit et casus talium nocumeta
rū. posuit et cuī hoc modis quod possim: talib; nocumeta subue-
nire. posuit et eoz numer. quod erat set. In parte ista illos modos
declarat: et quod erat set. Jo. de. set fac. p. n. docet subuentre isti su-
perfluo flumi per ea quod fragitur virtute medi. et ea sifl euant. z. do-
cet eis subuentre per ea quod canales: et vias pstringit et coadunat:
et cofortat. z. per ea quod diuertunt materialia ad hinc flum ventris
4. cuī eis quod sedat motu: et agitatibus laboriosas medicile. quanto cuī
eis quod dilatant aiaz et cor: pfortant. fert et vltio per ea quod ingrossant nra
teria. partes patet in pprijs capitulū i. ordinē canonū i. rubricis.
Dīna in duas. pmo. pmonit quot et quibus modis medicina illa a
corpore expellit. z. et virutē fragit. sedo ponit medicinas ppter
cōfites illos modos sive intentiones. z. ibi. Et ex lauantio transgres-
sione in medicina. s. vel ex parte quantitatis vel ex parte vntis:
et causa huius dicti in genere huius partis est. quod remota causa remouet
effectus. et id ablata hac medicina a corpore nro auferit. hic flum
aut lauantiam: et hinc auricularis virtus lauantia dupl. vno: q: sui
aqueitate cuī ipsa sit aqua fragit ei medice virtutē et scdo inuac. q:
medicina a corpore educit ppter lauantiam. C Deinde cuī dicit.

C Et ex lauantio quod scimus quod aqua cala fragit: et trans-
mutat andaciam medicie. Et ex eis est aqua ordet: et mucilla
go pfit: et semis citoniorum. Et ex abstergetib; est zucu-
ra rubra: et mel: et aqua passularum: et secariabi et silia.

cū med. n. l. 2.
Die Romana.
ut inservia. g. gen.

Primentib⁹ vero sunt citonia ⁊ maciana: ⁊ pira: ⁊ ma-
stix. ⁊ mirabolani: ⁊ silia.

Conit medicina. q̄ bos tres modos perficit: ⁊ pmo p̄dit eas q̄ hu-
ic perficie v̄l lanatiuā. ⁊ absterstuā. ⁊ op̄stuā legit oēs p̄tes sil.
partes patēt. ⁊ semina citonior̄ p̄cipue rōne sue mucilagia. zuca-
rū rubet. apothecari cōlē isto vocat pluerē zucchari. seculari. i.
mel rosacei. maciana. s. poma silvestria. **C**oninde c̄ dicit.

Inq̄t Russus. ite rest audaciā medicie volētis ex-
pellere: ⁊ p̄pe ei⁹ cui⁹ difficil⁹ est expulsiō: vt sup̄ eā: et
p̄pe q̄ ei⁹ expulsiōnē q̄rit alīq̄ ex mucilagib⁹ bibat
sc̄bz q̄ exigit dispō: ⁊ p̄pe cū aq̄ tepida: ⁊ oleo amigda-
lino paucō: ⁊ post duas horas alīq̄ ex p̄mentib⁹ su-
mat. **S**ic. n. medicie v̄t̄ expelliſ tota nō dimittēt se
stigii. Et dicit Gal. Uerificas aquā calidā lanatiuā:
atq̄ mūdificatiuā v̄t̄ h̄c: atq̄ solutiū: ⁊ oēs adhe-
rentiā remouere. Frigidā v̄o q̄ i villis adheret visce-
rū spigere. Dicit Joānitus. Aq̄ua lactis capraz cuz
melle. ⁊ paucō sale est mūdificatiuū bonū expellens
omnis medicine vestigium.

Confirmat auētē antiquor̄: ⁊ p̄ auctōris russi. ⁊ Gal. 3.
Joānitus. partes patēt: ⁊ dicit Gal. s. l. 3. regimis auctōris illo ca.
q̄ nullū op̄ suem. spigere. i. strigere aq̄. lactis capraz tñi cuz
v̄a sit cala ⁊ fissa. lō si timerem⁹ in tali sup̄fluo fluru nimis sc̄ci
atē: aut ali qd̄ accīs er siccitate. puenies n̄ darem⁹ cā: s̄z solū aq̄
purā. **C**oninde cum dicit.

Canon. II.

Lactuū asit ⁊ mēbrop̄ expulsiōis: coaduna-
m⁹ p̄fortamusq̄ v̄t̄tes: ⁊ p̄pe i retinēdo:
cū rebus b̄fi redolētib⁹: ⁊ stipticitatē ⁊ p̄sti-
patōes faciētib⁹: ⁊ coangustatōes porop̄
ex qbus māe manāt: ministrādo ea i meliorib⁹ modis
administratōis: ⁊ ēt per clisteria: si ōz: et neēitas cogit
debere p̄ clisteria adiuuare.

Explīcat b̄z modis per quē subueniū sup̄fluo fluru per ea
q̄ coadunāt: ⁊ p̄strigat: ⁊ p̄forat canales exp̄fisiōis. p̄bibet ēt ma-
teria a sup̄fluo motu. ⁊ pmo. p̄p̄it qual v̄t̄is debet ēt medicie
teria a sup̄fluo ad hoc. ⁊ illas explicat. ⁊ ibi. **R**es ast cōloz q̄ d̄ in
quenlētes est notā. **C**oninde c̄ dicit.

Cet res cōloz in q̄ aggregant m̄ste ex itētōib⁹ reme-
moratis: ē mastix. In ea. n. est v̄t̄s partū coadunati-
onē faciēt: ⁊ p̄fortatōes. **I**nq̄t. n. Hamech. Si tribuā-
tur masticis. 3. q̄. aut. iij. cū succo citōior̄ expelliſ v̄t̄
te sua p̄ossuā residuū medicie demū strigit. Et si stōa-
ch⁹ ⁊ vēter oleo rosato calo in q̄tū pati p̄fit iſgaf:
deide pluīs masticis: ⁊ gallie: aut rosaz delup asp̄gaf
iuenit mirabile. Et dicit itez hamech. R. dragagāti
assati: a. 3. iij. v̄sq̄ ad. iij. et dcoque cuz lacte dcl: aut
acetoso s̄c te iuitat neēitas et bibaf. **E**st. n. ad illib⁹ mi-
rabile. Et ex eis ēt q̄ expta sunt: est vi granoz nastur-
ij. a. 3. iij. v̄sq̄ ad aureos. ij. torrefiat: ⁊ ipinguēt b̄co
quendo cū succo citonior̄. aut myrtor̄ et ppinef. **E**st
enī v̄ltimū ad illib⁹: et p̄pe si nō p̄terunt. Destruif. n. vi
scositas eoz i p̄tritōe. L. orādro atvtere q̄i q̄ris igros-
fare mās et spigere. Et luto sigillato: et sanguine dra-
conis: q̄i excoriatōes esse credis. Et spodio q̄i dolos-
res p̄gūtiuos sedare itendis: et acatia et sanguine dra-
conis: et charabe: cū ōz fluxū sanguineū sedare. et succo
barbe byrcine q̄ivene et duc⁹ lati refundūt mās ad
itestina. ⁊ adipib⁹ i p̄tūtōis: ⁊ itestioz mordicatōib⁹:
⁊ excoriatōib⁹ eoz. ⁊ mucilagie p̄litij: in expelleō reſi-
duū medicie. ⁊ reb⁹ narcoticis: q̄i stupefactō q̄rit ⁊ so-
n̄: ⁊ māt̄iez igrossatō: s̄z b̄i sine rei tm̄ q̄i oia iā fi p̄tu-